MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 108, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 114/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 5 de dezembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 210/2022 -
DIAS/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 01 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Jacqueline Santos BritoJacqueline Santos Brito, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1512469, Bruna de Freitas IwataBruna de Freitas Iwata, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2011030, Elida Maria Cardoso deElida Maria Cardoso de
BritoBrito ​​​​​​​, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2153656, TelmaTelma
Teixeira do NascimentoTeixeira do Nascimento , Pedagoga Área, Matrícula SIAPE 1560468, Weslley Maycon NerisWeslley Maycon Neris
BatistaBatista, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2940751, para,
sob a presidência da primeira, comporem a comissão responsável pela Prova DidáLca para
professor subsLtuto da área de Tecnologia em Gestão Ambiental do Campus Teresina
Central.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 05/12/2022 12:21:19.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

128497
726f31a025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 115/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 5 de dezembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 210/2022 -
DIAS/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 01 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Jacqueline Santos BritoJacqueline Santos Brito, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1512469, Bruna de Freitas IwataBruna de Freitas Iwata, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2011030, Elida Maria Cardoso deElida Maria Cardoso de
BritoBrito ​​​​​​​, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2153656, TelmaTelma
Teixeira do NascimentoTeixeira do Nascimento , Pedagoga Área, Matrícula SIAPE 1560468, Manoel Antonio deManoel Antonio de
SousaSousa, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2153775, para, sob a presidência da
primeira, comporem a comissão responsável pelo processo seleJvo para professor
substituto da área de Tecnologia em Gestão Ambiental do Campus Teresina Central.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 05/12/2022 12:22:43.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

128478
cc8faed73a

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 116/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 6 de dezembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 17/2022 -
COCINMUS/DISPC/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 01 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Thiago Cabral CarvalhoThiago Cabral Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1525323, Dann Luciano de MenezesDann Luciano de Menezes , Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2156419, Ricardo dos SantosRicardo dos Santos
AlencarAlencar ​​​​​​​, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
3283369, Marcos Fernando Rodrigues da Silva FilhoMarcos Fernando Rodrigues da Silva Filho , Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE 1313276, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
comissão que atuará na elaboração do Teste de Habilidade Específica em Música, Curso
Técnico em Instrumento Musical, semestre 2023.1  do Campus Teresina Central.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 06/12/2022 09:33:33.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 06/12/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

128561
816782c032

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: